Actum in orto Sancte Marie de Capitolio presentibus hiis testibus, sci
licet Luca Candulfo, fratre Thommaso de Alto Sancte I Marie, fratre Ber
nardo de Columpnis, fratre Nicolao de Bolçena, fratre Angelo Sancte Marie 
Rotunde, fratre Bartholo de I Urbe Vetcri, dompno Angelo clerico de Tal
giacocço et Philippo de civitate Pennensi. I 

Ego(d) Iohannes Buccamelis sacre Prefccture notarius, quia predictis 
omnibus presens interfui, ideo scripsi et publicavi rogatus. (S) 

(a) A: indutoribus (b) A: vince (e) A: quos (d) ego costiluito da monogramma. 

1 In realtà la somma to tale risulta di 112 libbre di provisini. 
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1296 luglio 2, [Roma], nell'orto di Santa Maria de Capitolio 

Testamento di Adoardo di Pietro Saxonis. 

Originale, Città del Vaticano, Archivio segreto, Fondo Celestini, pergamena 18 [A]. 
Pergamena rettangolare, in buono stato di conservazione; misura mm. 3471 x 5401,. 
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Sul verso: « Hoc est testamentum Andree Petri Saxonis » « qui substituit ecclesiam Sane
ti Mathei de Merulana » « et ecclesiam Sancti Eusebii in certis causis » « lsta sunt strumenta 
Petri Saxonis et Aduardi fùii suis » (sec. XV; due mani diverse, la prima mano scrive la prima e 
la terza frase); regesto sec. XV-XVI e segnatura« 25 » (sec. XIX). 

+ In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo ducen
tesimo nonagesimo sexto, indictione nona, mense iulii, die secunda, pontifi
catus domini Bonifatii pape octavi anno I eius secundo. Ego Aduardus filius 
olim Petri Saxonis de regione Sancti Marci mercator, sanus mente et con
scientia pura, timens mortis periculum et quia intestatus I decedere nolo, 
idcirco, coram Iohanne Buccamele notario et septem subscriptis testibus ad 
hec a me vocatis et rogatis, facio testamentum in quo mihi heredes instituo 
Petrutium I filium meum et ventrem Alfatie uxoris mee, si pregnans est et 
ad lucem pervenerit et filium masculum unum vel plures pepererit, quem 
mihi heredem instituo una I cum dicto Petrutio filio meo, quibus relinquo 
omnia bona mea mobilia et immobilia, iura et actiones presentia et futura 
preter infrascripta legata; et si filiam feminam pepelrerit unam vel plures et 
quotcumque filias feminas pepererit, relinquo unicuique ipsarum quatuor
centum florenos auri inter dotem et guarnimenta iure institutionis I et sint 
contente quod plus de bonis meis non petant, nec petere possint; et volo et 
mando quod dieta filia mea una vel plures que mihi nascentur non petant, 
nec I petere possint dotem vel dotes a me ei vel eis relictas usque quod erint 
in etate duodecim annorum constitute; item volo et mando quod, si contin
geret(•) dictam filiam I vel filias meas mihi nascituras mori sine filiis quod 
moriatur vel moriantur dicto Petrutio filio meo et postumo seu postumis 
mihi nascituris; et si tunc filios masculos non habelrem, volo et mando quod 
una alteri moriatur; et si dictus Petrutius filius meus moriretur, volo et 
mando quod moriatur postumo seu postumis mihi nascituris et econverso 
intelligatur I de postumo seu de postumis mihi nascituris quod moriatur(b) 
seu moriantur dicto Petrutio filio meo; item volo et mando quod si contin
geret dictum Petrutium filium meum et postumum seu I postumos mihi na
scituros mori infra pupillarem etatem quod omnia bona mea habeant eccle-
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sia Sancti Mathei de Merulana et ecclesia Sancti Eusebii ubi sunt fratres or
dinis fratris Petri I de Morrone, pro anima mea et patris mei et omnium 
aliorum consanguineorum meorum; item volo et mando quod si dictus Pe
trutius et postumus seu postumi mihi nascituri contingeret I mori a quar
todecimo anno supra sine testamento quod bona mea decadant et veniant 
dictis ecclesiis Sancti Mathei de Merulana et Sancti Eusebii